



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-24022023-243881
CG-BR-E-24022023-243881

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 835]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 23, 2023/फाल्गुन 4, 1944

No. 835]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 23, 2023/PHALGUNA 4, 1944

रेल मंत्रालय

(पूर्व मध्य रेल)

(निर्माण विभाग/दक्षिण)

अधिसूचना

पटना, 15 फरवरी, 2023

का.आ. 869(अ).—केंद्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इसके उपबद्ध अनुसूची में दिया गया है, बिहार राज्य के औरंगाबाद जिले में विशेष रेल परियोजना, बगहाबिश्नपुर से चिरालापोथु स्टेशन के मध्य सोननगर बाईपास रेलवे लाइन के निर्माण कार्य के प्रयोजन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

उक्त भूमि के हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा;

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी, औरंगाबाद, बिहार प्रदेश को लिखित में किया जाएगा और उसमें उसके आधार उप वर्णित होंगे और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जांच, यदि कोई हो, करने के पश्चात, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा ;

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा;

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और अन्य व्यौरें उपलब्ध हैं और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

बिहार राज्य में विशेष रेल परियोजना, बगहाबिथुनपुर से चिरालापोथु स्टेशन के मध्य सोन नगर बाईपास रेलवे लाइन के निर्माण हेतु औरंगाबाद जिले के भीतर आने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम : औरंगाबाद

क्र. सं.	मौजा का नाम	थाना का नाम	प्लॉट/सर्वे संख्या	प्रभावित प्लॉट	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	क्षेत्रफल (एकड़ में)
1	2	3	4	5	6	7
1	बहुती	बारुण	509	आंशिक	0.02541	0.0625
2	बसतपुर	बारुण	8	आंशिक	0.03215	0.0791
			34	आंशिक	0.00098	0.0024
			35	आंशिक	0.01703	0.0419
			36	आंशिक	0.00756	0.0186
			37	आंशिक	0.03663	0.0901
			38	आंशिक	0.00988	0.0243
			39	आंशिक	0.01801	0.0443
			40	आंशिक	0.05642	0.1388
			41	आंशिक	0.03789	0.0932
			42	आंशिक	0.01293	0.0318
			43	आंशिक	0.01659	0.0408
			61	पूर्ण	0.01626	0.040
			70	आंशिक	0.06650	0.1636
			71	आंशिक	0.06992	0.1720
			72	आंशिक	0.02138	0.0526
			74	आंशिक	0.18398	0.4526
			75	आंशिक	0.02297	0.0565
			76	आंशिक	0.03577	0.0880
			79	आंशिक	0.02488	0.0612
			80	आंशिक	0.00687	0.0169
			81	आंशिक	0.00305	0.0075
			82	आंशिक	0.00130	0.0032
			89	आंशिक	0.00980	0.0241
			101	आंशिक	0.02533	0.0623
3	चिरैला	बारुण	52	आंशिक	0.06122	0.1506
			54	आंशिक	0.03740	0.0920
			57	आंशिक	0.05650	0.1390
			63	आंशिक	0.00472	0.0116
			65	आंशिक	0.00333	0.0082
			66	आंशिक	0.04195	0.1032
			67	आंशिक	0.02902	0.0714

			68	आंशिक	0.12333	0.3034
4	जगदीशपुर	बारुण	194	आंशिक	0.01744	0.0429
			198	आंशिक	0.02606	0.0641
			205	आंशिक	0.02455	0.0604
			206	आंशिक	0.04183	0.1029
			216	आंशिक	0.03077	0.0757
			217	आंशिक	0.00004	0.0001
			218	आंशिक	0.13118	0.3227
			219	आंशिक	0.00016	0.0004
			242	आंशिक	0.05110	0.1257
			247	आंशिक	0.10927	0.2688
			248	आंशिक	0.02232	0.0549
			249	आंशिक	0.07984	0.1964
			250	आंशिक	0.07854	0.1932
			251	आंशिक	0.12305	0.3027
			252	आंशिक	0.15110	0.3717
			253	आंशिक	0.16089	0.3958
			254	आंशिक	0.12748	0.3136
			255	आंशिक	0.18187	0.4474
			256	आंशिक	0.02041	0.0502
			257	आंशिक	0.01203	0.0296
5	खैरा करमाडीह	बारुण	578	आंशिक	0.02939	0.0723
			579	आंशिक	0.25756	0.6336
			593	आंशिक	0.61394	1.5103
			594	आंशिक	1.23008	3.0260
			599	आंशिक	1.45045	3.5681
			600	आंशिक	0.07073	0.1740
			601	आंशिक	0.04955	0.1219
			602	आंशिक	0.30167	0.7421
			603	आंशिक	0.52728	1.2971
			604	आंशिक	0.11927	0.2934
			611	आंशिक	0.03736	0.0919
			612	आंशिक	0.03012	0.0741
			614	आंशिक	0.04984	0.1226
			615	आंशिक	0.00358	0.0088
			617	आंशिक	0.41199	1.0135
			702	आंशिक	0.02041	0.0502
			703	आंशिक	0.05695	0.1401
			704	आंशिक	0.10480	0.2578
			711	आंशिक	0.02276	0.0560
			736	आंशिक	0.00967	0.0238
6	नवाडीह	बारुण	102	आंशिक	0.25638	0.6307
			103	आंशिक	0.01813	0.0446
7	पोखराहा	बारुण	24	आंशिक	0.16455	0.4048
			25	आंशिक	0.03776	0.0929

			26	आंशिक	0.12130	0.2984
			27	आंशिक	0.08537	0.2100
			28	आंशिक	0.08089	0.1990
			29	आंशिक	0.00980	0.0241
			30	आंशिक	0.08809	0.2167
			31	आंशिक	0.05772	0.1420
			32	आंशिक	0.02305	0.0567
			33	पूर्ण	0.17244	0.4242
			34	आंशिक	0.08077	0.1987
			35	आंशिक	0.10695	0.2631
			36	आंशिक	0.02171	0.0534
			43	आंशिक	0.02138	0.0526
			44	आंशिक	0.12138	0.2986
			46	आंशिक	0.12972	0.3191
			47	आंशिक	0.09715	0.2390
			48	आंशिक	0.14606	0.3593
			49	आंशिक	0.07963	0.1959
			51	आंशिक	0.15065	0.3706
			52	आंशिक	0.02528	0.0622
			54	आंशिक	0.16663	0.4099
			55	आंशिक	0.03179	0.0782
			56	आंशिक	0.11407	0.2806
			57	आंशिक	0.09472	0.2330
			58	आंशिक	0.09508	0.2339
			59	आंशिक	0.13833	0.3403
			64	आंशिक	0.25756	0.6336
			65	आंशिक	0.17443	0.4291
			78	आंशिक	0.03565	0.0877
8	देरी	वारुण	342	आंशिक	0.07276	0.1790
			343	आंशिक	0.09972	0.2453
			344	आंशिक	0.09598	0.2361
			345	आंशिक	0.02618	0.0644

[फा. सं. ECR-HQo/CONS(CORS)/357/2020]

संजय कुमार गर्ग, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी

MINISTRY OF RAILWAYS
(East Central Railway)
(Construction Department/South)

NOTIFICATION

Patna, the 15th February, 2023

S.O. 869(E).—In exercise of the powers conferred by clause (4) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for public purpose, the land, the brief description of which has given in the Schedule annexed hereto, is required for implementation of Special Railway Projects, for construction of Sone Nagar bye pass line between Chirailapothu and

Baghabishunpur stations Rail project, in the District of Aurangabad in the state of Bihar, hereby declares its intention to acquire such land;

Any person Interested in the said land may, within thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely, District Land Acquisition Officer, Aurangabad, Bihar in writing and shall set out the grounds thereof, and the competent authority shall give the object an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry if any, as the Competent Authority thinks necessary by order, either allow or disallow the objections;

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final;

The land plans and other details of the covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the Special Railway project namely, for Construction of Sone Nagar bye pass line between Chirailapothu and Baghabishunpur stations of Indian Railway in the District of Aurangabad in the state of Bihar.

Name of District – Aurangabad

Sl. No.	Name of Village	Police Station	Plot No.	Affected plot	Area (in Hectare)	Area to be Acquired (Acre)
1	2	3	4	5	6	7
1	Bahuti	Barun	509	Part	0.02541	0.0625
2	Basatpur	Barun	8	Part	0.03215	0.0791
			34	Part	0.00098	0.0024
			35	Part	0.01703	0.0419
			36	Part	0.00756	0.0186
			37	Part	0.03663	0.0901
			38	Part	0.00988	0.0243
			39	Part	0.01801	0.0443
			40	Part	0.05642	0.1388
			41	Part	0.03789	0.0932
			42	Part	0.01293	0.0318
			43	Part	0.01659	0.0408
			61	Full	0.01626	0.0400
			70	Part	0.06650	0.1636
			71	Part	0.06992	0.1720
			72	Part	0.02138	0.0526
			74	Part	0.18398	0.4526
			75	Part	0.02297	0.0565
			76	Part	0.03577	0.0880
			79	Part	0.02488	0.0612
			80	Part	0.00687	0.0169
			81	Part	0.00305	0.0075
			82	Part	0.00130	0.0032
			89	Part	0.00980	0.0241
			101	Part	0.02533	0.0623
3	Chiraila	Barun	52	Part	0.06122	0.1506
			54	Part	0.03740	0.0920
			57	Part	0.05650	0.1390
			63	Part	0.00472	0.0116
			65	Part	0.00333	0.0082
			66	Part	0.04195	0.1032
			67	Part	0.02902	0.0714

4	Jagdishpur	Barun	68	Part	0.12333	0.3034
			194	Part	0.01744	0.0429
			198	Part	0.02606	0.0641
			205	Part	0.02455	0.0604
			206	Part	0.04183	0.1029
			216	Part	0.03077	0.0757
			217	Part	0.00004	0.0001
			218	Part	0.13118	0.3227
			219	Part	0.00016	0.0004
			242	Part	0.05110	0.1257
			247	Part	0.10927	0.2688
			248	Part	0.02232	0.0549
			249	Part	0.07984	0.1964
			250	Part	0.07854	0.1932
			251	Part	0.12305	0.3027
			252	Part	0.15110	0.3717
			253	Part	0.16089	0.3958
			254	Part	0.12748	0.3136
			255	Part	0.18187	0.4474
			256	Part	0.02041	0.0502
			257	Part	0.01203	0.0296
5	Khaira Karmadih	Barun	578	Part	0.02939	0.0723
			579	Part	0.25756	0.6336
			593	Part	0.61394	1.5103
			594	Part	1.23008	3.0260
			599	Part	1.45045	3.5681
			600	Part	0.07073	0.1740
			601	Part	0.04955	0.1219
			602	Part	0.30167	0.7421
			603	Part	0.52728	1.2971
			604	Part	0.11927	0.2934
			611	Part	0.03736	0.0919
			612	Part	0.03012	0.0741
			614	Part	0.04984	0.1226
			615	Part	0.00358	0.0088
			617	Part	0.41199	1.0135
			702	Part	0.02041	0.0502
			703	Part	0.05695	0.1401
			704	Part	0.10480	0.2578
			711	Part	0.02276	0.0560
			736	Part	0.00967	0.0238
6	Navadih	Barun	102	Part	0.25638	0.6307
			103	Part	0.01813	0.0446
7	Pokhraha	Barun	24	Part	0.16455	0.4048
			25	Part	0.03776	0.0929
			26	Part	0.12130	0.2984
			27	Part	0.08537	0.2100
			28	Part	0.08089	0.1990
			29	Part	0.00980	0.0241
			30	Part	0.08809	0.2167
			31	Part	0.05772	0.1420
			32	Part	0.02305	0.0567
			33	Full	0.17244	0.4242
			34	Part	0.08077	0.1987
			35	Part	0.10695	0.2631
			36	Part	0.02171	0.0534
			43	Part	0.02138	0.0526

			44	Part	0.12138	0.2986
			46	Part	0.12972	0.3191
			47	Part	0.09715	0.2390
			48	Part	0.14606	0.3593
			49	Part	0.07963	0.1959
			51	Part	0.15065	0.3706
			52	Part	0.02528	0.0622
			54	Part	0.16663	0.4099
			55	Part	0.03179	0.0782
			56	Part	0.11407	0.2806
			57	Part	0.09472	0.2330
			58	Part	0.09508	0.2339
			59	Part	0.13833	0.3403
			64	Part	0.25756	0.6336
			65	Part	0.17443	0.4291
			78	Part	0.03565	0.0877
8	Teri	Barun	342	Part	0.07276	0.1790
			343	Part	0.09972	0.2453
			344	Part	0.09598	0.2361
			345	Part	0.02618	0.0644

[F. No. ECR-HQo/CONS(CORS)/357/2020]

SANJAY KUMAR GARG, Chief Admin. Officer